
Glarner Bibliographie 2000

Objekttyp: ReferenceList

Zeitschrift: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus

Band (Jahr): 81 (2001)

PDF erstellt am: 23.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Glarner Bibliographie 2000

Aufbau der Bibliographie

Die Glarner Bibliographie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia)
an, d.h. alle Publikationen, die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen;
- von Glarnerinnen und Glarnern geschrieben und

- im Kanton Glarus gedruckt wurden.

Systematik
Die Anzeigen der Publikationen werden nach 25 Sachgruppen, analog den

Sachgruppen des «Schweizer Buches» (Schweizerische Nationalbibliographie),

gegliedert, mit Ausnahme der Gruppe 14, welche in Geschichte,
Volkskunde und Personengeschichte unterteilt ist. Diese Systematik ist im
EDV-System der Landesbibliothek hinterlegt und wird bei der Katalogisierung

jedem glarnerischen Medium zugefügt:

1 Allgemeines
2 Religion, Theologie
3 Philosophie, Psychologie
4 Recht, Öffentliche Verwaltung
5 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
6 Politik, Militât
7 Sprach- und Literaturwissenschaften
8 Schöne Literatur
9 Kinder- und Jugendliteratur

10 Erziehung, Bildung, Unterricht
11 Schulbücher
12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
13 Musik, Theater, Film
14.1 Geschichte, Volkskunde
14.2 Personengeschichte
15 Geographie, Heimatkunde
16 Karten, Atlanten
17 Medizin
18 Naturwissenschaften
19 Mathematik
20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik

171



21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung
24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
25 Nicht-Glarnerisches

Nummerierung der einzelnen Titel
In der Bibliographie werden die einzelnen Publikationen fortlaufend
nummeriert.

Autoren- und Titelregister
1 Die in der Bibliographie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes

Autoren- und Titelregister erschlossen. Die einzelnen Verzeichnisse
können zu mehrjährigen Verzeichnissen kumuliert werden.

2 Das Register enthält:

- die persönlichen Autorennamen;
- die Namen von Körperschaften;
- Snchtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen;
- biographierte Personen;

- Reihentitel.

Redaktion
Die Redaktion der Bibliographie obliegt der Landesbibliothek des Kantons

Glarus.
Dr. Hans Laupper, Landesbibliothekar

172



Glarner Bibliographie 2000

Allgemeines
1061 Hertach, Ruedi: Seit 125 Jahren im Dienst des Glarnerlandes: Konstanz

dank Veränderung der glarnerischen Tagespresse.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 1 (3.Januar), S.5

Religion, Theologie
1062 Der Höhepunkt des Mitlödner Festjahres: 275 Jahre Kirche Mitlödi.

In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 44 (2. November), S. 1 und 40
1063 Baumgartner-Marti, Martin: Matt-Engi hat einen neuen Pfarrer: Amts¬

einsetzung von Rudolf Hofer.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 197 (24. August), S.2
Hoter, Rudolf <>GLA, 1968->

1064 Brunner, Christoph H.: «Geruch des Lebens»: Evangelisch Mitlödi
1725-2000.
Schwanden: Feldmann, 2000

1065 Brunner, Christoph H.: Gleich wie unter andern Heiden?: Auftakt zum
Jubiläum «Kirche Mitlödi 1725-2000».
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 79 (3. April), S.7

1066 Davatz, Jürg; Fontana, Rino; Hänggi, Hans Beat; Pekarek, Oskar: Die Stadt¬
kirche Glarus 1861-1999: ein Hauptwerk von Ferdinand Stadler und des

Historismus in der Schweiz.
Glarus: Baeschlin, cop. 2000

1067 Elmer, Jakob: Die Geschichte der Evangelisch-Reformierten Kirchgemeinde
Niederurnen.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 80 (2000),
S. 9 -79

1068 Fäh, Hans: Näfels und der heilige Sebastian.
In: Pfarreiblatt Näfels, 66. Jg. (2000), Nr. 17 (20.121. August)

1069 Gäumann-Grass, Andreas: Uber die konfessionellen Grenzen hinweg:
Installation von Pater Christoph Baumgartner in Glarus.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 285 (5. Dezember), S.6
Baumgartner, Christoph <GLA, 1955->

1070 Ziltener, Albert; Hauser, Daniel: Sanierung Fridolinskirche/Restauration
Burgkapelle: Baureportage.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 191 (7. August), S. 20-21

1071 Zurschmiede, Christian: Was interessiert schon der Friede?: Fahrtspredigt
2000.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 84 (8. April), S.6

Recht, Öffentliche Verwaltung
1072 Nydegger, Heinz; Zeitner, John: Gemeinde Mitlödi: Umbau des Rats¬

herrenhauses; Neubau eines Feuerwehrlokals und Werkhofes: Baureportage.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr.293 (14.Dezember), S.22-23

173



Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
1073 Umbau und Erweiterung Alters- und Pflegeheim «Letz» Niifels: Bau¬

reportage.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 83 (7. April), S. 30-32

1074 Kock Marti, Claudia: Bedauerliches Aus für ein Auslaufmodell: Kantonal¬
verband Glarnertscher Krankenversicherer aufgelöst.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 88 (13. April), S.3

1075 Kuhn-Baer, Madeleine: Auch menschliche Qualitäten weitergegeben:
Pflegeschule Glarus feierte ihr 30-jähriges Bestehen.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr. 113 (15.Mai), S.3

1076 Leiber, Christoph: Liberalisierung kostet Arbeitsplätze: der Kanton Glarus
gehört zu den Verlierern.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr.223 (23. September), S.3

1077 Leuzinger, Jacques: Auf und Ab der Glarner Wirtschaft: zur Volkswirtschaft
unseres Kantons (Teil 1).

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 184 (9. August), S.5
1078 Leuzinger, Jacques: Die Glarner Wirtschaft bis heute: zur Volkswirtschaft

unseres Kantons (Teil 2).
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 185 (10. August), S.6

1079 Leuzinger, Jacques: Handlungsbedarf für das Glarnerland: zur Volkswirt¬
schaft unseres Kantons (Teil 3).
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 186 (11. August), S. 5

1080 Meier-Probst, Peter: Das dreissigjährige Bestehen wurde gefeiert: Pflege¬
schule Glarus.
In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 21 (25. Mai), S. 23

Politik, Militär
1081 Etter, Jann: Französische Panzer-Schwadron auf Wichlen: gemeinsame

Schiessübungen Frankreich-Schweiz.
In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 21 (25. Mai), S. 1 und 33

1082 Gisler, Rudolf: Gemeinsam Verantwortung tragen: die Fahrtsrede 2000.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 83 (7. April), S. 4

1083 Gisler, Rudolf: Polarisierung bringt uns nicht weiter: Eröffnungsrede an der
Landsgemeinde 2000.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 107 (8. Mai), S. 4

1084 Glarus. Regierungsrat: Entwicklungspolitisches Leitbild Kanton Glarus:
Schwerpunktbereich Wirtschaft. Glarus: Regierungskanzlei, 1999

1085 Hertach, Ruedi: Das Ziel sind starke Gemeinden: Podium zum Thema Ge¬

meindestrukturreformen.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr. 153 (3.Juli), S.3

1086 Mühlemann, Benjamin: Widerstand verschläft Franzoseneinmarsch:
schweizerisch-französische Truppenübung in Elm.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 121 (24. Mai), S. 3

1087 Scharrer, Matthias: Eine Männerdomäne ist geknackt: Ruth Menzi-Steiner
in Filzbach Gemeindepräsidentin.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 224 (25. September), S.2
Menzi-Steiner, Ruth <GLA, 1952->

Schöne Literatur
1088 Blumer, Claudia: Ein Grossstadtpoet mit Glarner Wurzeln: der Zürcher

Lyriker Ivar Breitenmoser.
In: Südostschweiz, Jg.2000, Nr. 72 (25. März), S. 5

Breitenmoser, Ivar<GLA, 1951->



1089 Brühlmann, Otto: Auf der Flucht nach Ägypten: eine weihnachtliche
Legende.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 301 (23. Dezember), S.3

1090 Hasler, Eveline: Aline und die Erfindung der Liebe: Roman. Zürich: Nagel
& Kimche, cop. 2000.
Valangin, Aline

1091 Hasler, Eveline: Sätzlinge: Gedichte.
Zürich: Nagel & Kimche, cop. 2000

1092 Krohn, Tim: Irinas Buch der leichtfertigen Liebe: Roman.
Frankfurt a.M.: Eichborn, 2000

1093 Krohn, Tim; Jung, André: Irrende Seelen am alten Rhein.
In: Schwellenlos (CD): Ostschweizer Schriftstellerinnen denken ins neue
Jahrtausend. Zürich: SR DRS, 2000

1094 Monioudis, Perikles: Palladium: Roman.
Berlin: Berlin Verlag, 2000

10 Erziehung, Bildung, Unterricht
1095 Umbau und Sanierung Burgschulhaus Glarus: Baureportage.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 16 (20.Januar), S.22-24
1096 Arb, Eugen von: Bilten - Schule einst und heute: Gemeindeporträt.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 46 (24. Februar), S.20-23
1097 Bäbler, Hans: Schule, was macht man aus dir?: Gedanken eines früheren

Schulinspektors.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 46 (24. Februar), S.7

1098 Cetojevic, Darko: Betschwanden/Diesbach - Schule einst und heute:
Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 76 (30. März), S. 21-23

1099 Cetojevic, Darko: Braunwald - Schule einst und jetzt: Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 22 (27.Januar), S. 19-21

1100 Cetojevic, Darko: Ein Glarner Dorf ohne Schule: es gibt in Betschwanden
keinen Schulbetrieb mehr.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 152 (1.Juli), S. 1 und 3

1101 Cetojevic, Darko: Linthal/Rüti - Schule einst und heute: Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 104 (4. Mai)

1102 Cetojevic, Darko: Luchsingen/Hätzingen - Schule einst und heute:
Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr.215 (M.September)

1103 Etter, Jann; Gewerbeverband des Kantons Glarus: Berufe an der Arbeit
2000: in der Berufsschule Ziegelbrücke.
Glarus: Gewerbeverband des Kantons Glarus, 2000.

1104 Hertach, Ruedi: Niederurnen - Schule einst und heute: Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 227 (28. September)

1105 Hösli, Rolf: Nidfurn, Leuggelbach, Haslen - Schule einst und jetzt:
Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 138 (15.Juni)

1106 Hunold Straub, Irène: Glarus/Riedern - Schule einst und heute: Gemeinde¬
porträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 122 (25. Mai)

1107 Hunold Straub, Irène: Netstal - Schule einst und heute: Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 100 (29. April), S. 19-23

1108 Knoepfel, Martin: Mollis - Schule einst und heute: Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 233 (5. Oktober)

1109 Knoepfel, Martin; Hauser, Fridolin: Näfels - Schule einst und heute:
Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Ig. 2000, Nr. 116 (18. Mai)

175



1110 Kock Marti, Claudia: Sernftal - Schule einst und heute: Gemeindeporträt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 22 (27. Januar), S.4

1111 Streiff, Hansjakob; Brunner, Christoph H.; Knüsli-Glarner, Enrico: Aus der
Frühzeit des glarnerischen Volksschulwesens: Ausstellung.
Diesbach: Museum Thomas-Legler-Haus, 2000

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
1112 Bernauer Ferrari, Marion: Alexander Soldenhoff: «Orpheus und Prome¬

theus»: zwei Wandgemälde in der Aula der ehemaligen Höheren Stadtschule
Glarus. (Lizenziatsarbeit)
Zürich: Kunsthistorisches Institut der Universität Zürich, 1999

Soldenhoff, Alexander <GLA, 1882 —1951 >
1113 Brunner, Heinz: Klein aber fein: ein Bijou als Überdachung einer Treppe.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 150 (29. Juni), S.24
1114 Brunner, Heinz: Technische Eleganz im Bergdorf: Elmer Gondelbahn har¬

moniert mit Umgebung.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 32 (8. Februar), S. 7

1115 Etter, Jann: Fast ein Happening für drei Künstlerinnen: Vergabe des

Dr.-Rudolf-Stüssi-Preises.
In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 20 (18. Mai), S.40
Leuzinger, Greta <GLA, 1912->

1116 Fischer, Urs; Ruf, Beatrix; Kunsthaus Glarus: Time Waste: Radio-Cookie
und kaum Zeit, kaum Rat.
Glarus: Kunsthaus Glarus, 2000.
Publikation anlässlich der Ausstellung im Kunsthaus Glarus (1. April bis
12.Juni 2000)

.1117 Giger, Hildegard: Mit Händen gestalten, was bewegt: Skulpturen aus
Gotthardgranit im Schänner Kreuzstiftgarten.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 111 (12. Mai), S. 9

Oertli, Eva <GLA, 1964->
1118 Gudenrath, Karin: Bewährter Pfahlbau am Walensee: der Gäsikiosk.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 155 (5. Juli), S. 18

Zweifel, Jakob <GLA, 1921->
1119 Haefelfinger, Pierre: Nur ein Schopf?: kleines Landwirtschaftsgebäude aus

architektonischer Sicht.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 134 (9.Juni), S. 11

1120 Hösli, Rolf: Aus 400-jährigem Schlaf erweckt: das älteste Wandgemälde des

Kantons.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 65 (17. März), S.5

1121 Honegger, Brigitte: Von Schlössli-Stil bis Alu-Solitär: neuzeitliche und ältere
Industriebauten in Näfels und Engi.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 213 (12. September), S.20

1122 Hunold Straub, Irène: Drei Botschafterinnen für Glarus: Stüssi-Preisverlei-
hung des Schulrates Glarus-Riedem.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 113 (15. Mai), S.2
Leuzinger, Greta <GLA, 1912->

1123 Jenny, Peter: Bildkonzepte: das wohlgeordnete Durcheinander.
Zürich: vdf Hochschulverlag an der ETH Zürich, 2000

1124 Jenny, Peter; Arb, Eugen von: Spiel ist von zentraler Bedeutung: Professor
Peter Jenny über seine Arbeit.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 77 (31. März), S.7
Jenny, Peter <GLA, 1942 —>

1125 Paradowski, Stefan: Das durchsichtige Mauerstück.
In: Kunst und Stein,Jg.2000, Nr. 1 (Februar), S. 14-15
Ledergerber, Daniel <GLA, 1963->

176



1126 Paradowski, Stefan: Wenn der Heilige Geist die Fäden zieht: Pfingst-
Einflüsse in der Kunst und Architektur.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 135 (10. Juni), S.4

1127 Renggli, Hans: Gegen visuellen Analphabetismus: der Glarner Peter Jenny
eine Ausnahmeerscheinung.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 108 (2000), 25. April, S. 62

Jenny, Peter <GLA, 1942 ->
1128 Rondinone, Ugo; Ruf, Beatrix; Winkelmann, Jan; Avgikos, Jan: Guided by

voices.
Stuttgart: Hatje, 1999

Ausstellung im Kunsthaus Glarus (10. September 1999 bis 21. November
1999)

1129 Ruf, Beatrix; Nart, Rico; Kunsthaus Glarus; Eternit AG Niederurnen: Red-
silvercomflower - Rico Nart.
Glarus: Kunsthaus Glarus, 2000
Nart, Rico <GLA, 1964->

1130 Stützle, Martin: Feuerbarke [Video]: Installation auf dem Obersee, Kanton
Glarus, 4. bis 8. September 2000.
S.l.:s.n„ 2000

13 Musik, Theater, Film
1131 Beglinger, Jakob; Beglinger Ensemble: Präludium Volume 1 [Compact

Disc |.
Meilen: Jakob Beglinger, zirka 2000

1132 Flury, Theo; Blanco, Josef; Fheodoroff, Nikolaus; Kuchling, Klaus; Prassl,
Franz Karl: Konzerte für Orgel und Orchester [Compact Disc]: Klagenfurt
- Einsiedeln.
Näfels: Mathis Orgelbau AG, 1999

1133 Hauser, Mark; Paredes, Heriberto; Mark Hauser Quartett: Mexican Boleros
y Tangos Vol. 1 [Compact Disc].
S.I.: Mark Hauser, 2000

1134 Hösli, Jürg; Ricetti, Hanspeter; Baumgartner, Fridolin; Jugendmusik
Schwanden; Glaronia Pipes & Drums Schwanden; Harmoniemusik Schwanden:

Freunde [Compact Disc].
Schwanden: Jugendmusik Schwanden, 1999

1135 Jakober, Ernst, Urchigä Glarner: Goldigi Ziitc [Compact Disc].
Benken: Örgelihuus, 2000

1136 Mühlemann, Lorenz: Schlagzither und Glarner Zither.
In: Mühlemann, L.: Die Zither in der Schweiz. Bern: Zytglogge, 2000,
S.20-27

1137 Trümpy, Heinrich: Ping päng pong - sing en Song: 17 Kinderlieder.
Fehraitorf: Verlag der Elementarlehrerinnen- und Elementarlehrerkonferenz
des Kantons Zürich, 2000

1138 Trümpy, Heinrich: Ping päng pong - sing en Song [Compact Disc]: 17 Kin¬
derlieder.
Fehraitorf: Verlag der Elementarlehrerinnen- und Elementarlehrerkonferenz
des Kantons Zürich, 2000

1139 Wickihalder, Jürg; Dunér, Sophie; Interplay Collective: Longing [Compact
Disc].
Zürich: Dreamscape Music, 1999

14.1 Geschichte, Volkskunde
1140 Zum Gedächtnis an die Geschichte: Ortsmuseum Mollis feiert sein 25-jähri¬

ges Bestehen.
In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 25 (22.Juni), S. 40

177



1141 Bisig, Xaver: Die Technik im Vormarsch; Naturereignisse.
Weesen: Pappel Verlag, 2000

1142 Elmer, Jakob: Stüssi-Namensträger und ihr Bürgerrecht: ein Bürgerrechts¬
entscheid vor 50 Jahren.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 39 (16. Februar), S.9

1143 Geegä Guggä Glarus: 20 Jahre Geegä Guggä Glaris.
Glarus: Eigenverlag, 2000

1144 Hertach, Ruedi: Justizreform vor 125 Jahren.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 28 (3. Februar), S.5
Blumer, Johann Jakob <GLA, 1819 —1875>

1145 Hertach, Ruedi: Napoleons Kanton Linth heute: Wirtschaftsraum ohne
politische Einheit.
In: Föderalismus in Bewegung - wohin steuert Helvetia? Zürich, 2000.
S. 37-45

1146 Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins
des Kantons Glarus; Heft 78. Mit Beiträgen von Christoph H. Brunner u.a.
Schwanden: Buchdruckerei Schwanden, 1998

1147 Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins
des Kantons Glarus; Heft 79. Mit Beiträgen von Hanspeter Marti, Rainer
J.Schweizer, Felici Maissen und Karin Marti-Weissenbach.
Schwanden: Buchdruckerei Schwanden, 1999

1148 Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins
des Kantons Glarus: Heft 80. Mit Beiträgen von lakob F.lmer.
Schwanden: Buchdruckerei Schwanden, 2000

1149 Jenny, Mathias; Kamm, Rolf: «Gute Schweizer» und «senkrechte Eidgenos¬
sen»: Erneuerungsbewegungen und antidemokratische Tendenzen im Glar-
nerland der 1930er-Jahre.
Zürich: Historisches Seminar der Universität Zürich, 2000

1150 Kamm, Rolf: Ein Geschenk für Schwanden: das Rysläuferhuus als Abschluss
einer langen Leidensgeschichte.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 111 (12. Mai), S. 11

1151 Kamm, Rolf: Die Stuben im Rysläuferhuus in Schwanden.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 35 (2001), S. 49-60

1152 Marti-Kock, Kaspar: Herrenhaus, Russenquartier, Bibliothek: Einblick ins
Haus in der Wiese in Glarus.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 128 (2.Juni), S.7

1153 Peter-Kubli, Susanne: Netstal: ein Industriedorf im Wandel.
Netstal: Gemeindekanzlei, 2000

1154 Ritter, Marie: Us alte Zyte: Schwanden um 1850.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 35 (2001), S. 61 — 81

1155 Scharrer, Matthias: Fremde Arbeitskräfte willkommen: internierte Soldaten
arbeiteten int Zweiten Weltkrieg im Glarnerland.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr.6 (8.Januar), S.5

1156 Scharrer, Matthias: Ohne ein Vermögen ging fast nichts: Juden wurden im
Glarnerland nur in minimer Zahl und gegen Bares aufgenommen.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 7 (10.Januar), S. 4

1157 Schindler, Conrad; Brandenberger, René; Brunner, Christoph H.; Davatz,
Jürg; Hans Konrad Escher von der Linth-Gesellschaft Mollis: Schindler,
Escher und das «Haltly»: die Briefe des Ratsherrn Conrad Schindler, Mollis,
an Staatsrat Hans Conrad Escher von der Linth, Zürich: mit einem historischen

und zeitgenössischen Bildteil zum «Haltly» in Mollis.
Glarus: Baeschlin, 2000

1158 Schläpfer, Werner: Wiederaufbau Rysläuferhuus in Schwanden: Bau¬

reportage.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 116 (18. Mai)

178



1159 Stüssi, Heinrich: Gnos: wie ein Glarner Landleutegeschlecht zu einem
urnerischen wurde
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 35 (2001), S. 82 - 86

1160 Vögeli, Heinrich: Fabrikler und Selbstversorger: das Glarner Hinterland um
die Wende ins 20. Jahrhundert.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 74 (28. März), S. 9

1161 Vögeli, Heinrich: Kinderauswanderung als Ausweg: vor 200 Jahren hungerte
die Glarner Bevölkerung.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 63 (15. März), S.4

1162 Wipf, Matthias: Zwischen Landesverrat und Märtyrertum.
In: Tages-Anzeiger, Jg. 108 (2000), Nr. 182 (8. August), S.2
Beeler, Fridolin <GLA, 1921 -1943>

1163 Zünd, Markus: GuK für Schwander Geschichte: Gründung des Vereins für
Geschichte und Kultur Schwanden.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr. 138 (15.Juni), S.2

14.2 Personengeschichte
1164 Fäh, Hans: Johann Melchior Kubli (1750-1835): der Glarner Landschreiber,

der nach Quinten zog und St. Galler Regierungsrat wurde.
In: Terra plana, Jg. 2000, Nr. 2, S. 8-10
Kubli, Johann Melchior <GLA, 1750 —1835>

1165 Harz, Pierre: Das Baudenkmal - greifbarerZeuge der Geschichte: das Kubli-
haus in der Laui, eine vorbildliche Aussenrestaurierung.
In: lërra Plana, Jg. 2000, Nr. 3 (September), 5.45-4/
Kubli, Johann Melchior <GLA, 1750 —1835>

1166 Hauser, Fridolin: In memoriam Hilarius Mathias Müller-Roth: Nachruf.
In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 17 (27. April), S. 37

Müller-Roth, Hilarius Mathias <GLA, 1927 — 2000>
1167 Hauser, Fridolin: Martin Müller-Landolt zum Gedenken: Nachruf

In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 4 (27.Januar), S. 14

Müller-Landolt, Martin <GLA, 1919-1999>
1168 Hefti, Jakob: Jakob Hefti: Nachruf.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 134 (9. Juni), S. 39
Hefti, Jakob <GLA, 1923 - 2000>

1169 Hertach, Ruedi: Ein Leben für die glarnerische Öffentlichkeit: Alt Land¬
ammann und Ständerat Hans Meier 80 Jahre alt.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 217 (16. September), S.3
Meier, Hans <GLA, 1920->

1170 Hertach, Ruedi: Res Publica als Lebenswerk: Georg Thürer im Alter von
92 Jahren gestorben.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr.227 (28.September), S.3
Thürer, Georg <GLA, 1908-2000>

1171 Hunold Straub, Irène: Leben für die Kultur Schwandens: Paul Aebli erhielt
den Kulturpreis.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr.279 (28. November), S.3
Aebli, Paul <GLA, 1943->

1172 Kock Marti, Claudia: Er war in der Landschaft, ich im Laden: Erinnerungen
an das Familienunternehmen Foto-Schönwetter.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 140 (17.Juni), S. 5

Schönwetter, Hans <GLA, 1875 —1954>
1173 Osterwalder, Josef: Eidgenosse, Zeitgenosse: zum Tode von Georg Thürer.

In: St. Galler Tagblatt, Jg. 2000, 28. September, S. 2
Thürer, Georg <GLA,'1908-2000>

179



1174 Sauer, Erika: Unauslöschliche Erinnerungen: Gedenken an Betty Knobel.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 183 (8. August), S.6
Knobel, Betty <GLA, 1904-1998>

1175 Sauerborn, Franz-Dieter: Das Epitaph Glareans im Freiburger Münster.
In: Zeitschrift des Breisgau-Geschichtsvereins «Schau-ins-Land»; 114. Heft
(1995), S. 69-75
Glareanus, Henricus <GLA, 1488-1563>

1176 Sauerborn, Franz-Dieter: Die Krönung des schweizerischen Humanisten
Glarean zum poeta laureatus durch Kaiser Maximilian I. im Jahre 1512 und
seine Helvetiae Descriptio von 1514/1515.
In: Zeitschrift des Breisgau-Geschichtsvereins «Schau-ins-Land»; 116. Heft
(1997), S. 157-192
Glareanus, Henricus <GLA, 1488 —1563>

1177 Stähli, Matern: Pater Witgar Oeschger ist gestorben.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 253 (28. Oktober), S.5
Oeschger, Witgar <GLA, 1917-2000>

1178 Stampfli, Arnold B.: Georg Thürer zum Gedenken: eine nochmalige
Begegnung mit dem bedeutenden Historiker.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 254 (30. Oktober), S. 8

Thürer, Georg <GLA, 1908-2000>
1179 Studer-Freuler, German: Pater Karl Freuler SMB: Nachruf.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 53 (3. März), S.43
Freuler, KarKGLA, 1912-2000>

1180 Swozilek, Helmut: Samuel Jenny (1837-1901): Mäzen im 19. Jahrhundert:
ein Ausländer und Protestant als Gründerfigur der Vorarlberger Landeskunde.

Sonderdruck aus: Jahrbuch des Vorarlberger Landesmuseumsvereins, 1999
Jenny, Samuel <GLA, 1837-1901 >

1181 Swozilek, Helmut: Samuel Jenny (1837-1901) - Mäzen im 19. Jahrhundert:
ein Ausländer und Protestant als Gründerfigur der Vorarlberger Landeskunde.

In: Jahrbuch Vorarlberger Landesmuseumsverein, Jg. 1999, S. 141-155
Jenny, Samuel <GLA, 1837—1901 >

1182 Tänzler, Barbara: Eine Reise über den Kärpf nach Ghana: der ehemalige
Hinterländer Pfarrer Jakob Schiltknecht.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 295 (16. Dezember), S.5
Schiltknecht, Jakob <GLA, 1919 —>

1183 Zopfi, Elsa: Echoes ofour lives: William Zopfi: a biography; Memories. Pro¬

vidence, R.I.: Privatdruck, cop. 1999

Zopfi, Elsa <GLA, 1911 —>

15 Geographie, Heimatkunde
1184 Manchmal nur virtuell: Der Dunggellauifall am Klöntalersee.

In: 40Schluchten, Höhlen, Wasserfälle. Zürich: Werd Verlag, 2000. S.52-57
1185 Bisig, Xaver: Das Dampfschiff Linth-Escher; Das Strandbad Weesen.

Weesen: Pappel Verlag, 2000
1186 Davatz, Jürg: 25 Jahre Stiftung Pro Mollis.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 196 (23. August), S. 5

1187 Kamm, Rolf: Aus dem Landsknechthaus wird das Rysläuferhuus.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 104 (4. Mai), S. 3

1188 Kundert, Remo; Volken, Marco: Zentralschweiz, Glarus, Alpstein.
Wallisellen: Verlag Schweizer Alpen-Club, 2000

1189 Schwitter-Hauser, Josef; Heer, Urs: Glarnerland: a short portrait.
Glarus: Baeschlin, 2000

180



16 Karten, Atlanten
1190 Lachen 1:50 000 [Karte],

Wabern: Bundesamt für Landestopographie, 2000
1191 Linthal 1:50000 [Karte],

Wabern: Bundesamt für Landestopographie, 1999

17 Medizin
1192 Günsche, Martin: Weltraum-Hightech und jahrtausendalte Methoden:

Höhenklinik Braunwald eröffnet komplementärmedizinische Abteilung.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 54 (4. März), S.2

1193 Kock Marti, Claudia: Ein Jahrzehnt gemeinnützige Frauenpower: Spitex-
Dienste Glarus-Riedern werden zehnjährig.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 107 (8. Mai), S.9

18 Naturwissenschaften
1194 Leiber, Christoph: Die Luft ist und bleibt schmutzig: Grenzwerte werden im

Glarnerland regelmässig überschritten.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 192 (18. August), S.7

1195 Nöthiger, Christian: Der Lawinenwinter 1999: Fallstudie Elm (Kanton
Glarus).
Davos: Eidg. Institut für Schnee- und Lawinenforschung, 2000.

1196 Noseda, Irma: Die Eroberung der Schweizer Talböden: die grosse Land¬
nahme zu Lasten der Gewässer im 19. lahrhundert: das Pionierwerk der
Linth-Korrektion.
In: Werk, Bauen+Wohnen, Jg. 2000, Nr. 1/2, S. 34-41

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
1197 Kraftwerk Krauchbach Matt: Baureportage.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 104 (4. Mai)
1198 Affolter, Oliver: Ziger in Sicht.

In: à la carte, Jg. 2000, Nr. 2, S. 22-30
Weber, Jürg<GLA, 1957->

1199 Arb, Eugen von: Langsames Wiedererwachen in Bilten.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 16 (20.Januar), S.3

1200 Baumgartner, Kurt: Eisenbahnbrücken dokumentieren Ingenieurbaukunst:
etile Ausstellung über Eisenbahnbrücken m Ennenua.
In: Eisenbahn Amateur, 54. Jg. (2000), Nr. 9 (September), S. 570-571

1201 Berlinger, August: Strom aus Wasserkraft im Glarner Hinterland-Sernftal.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 35 (2001), S. 9 - 30

1202 Etter, Jann: Mit Hundert vor einer Verjüngungskur: 100 Jahre EW Linthal.
In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 22 (31. Mai), S. 29

1203 Hunold Straub, Irène: Die grosse Reinheit des Netstaler Kalks: Kalkfabrik
Netstal AG seit hundert Jahren im Elggis.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 197 (24. August), S.7

1204 Hunold Straub, Irène: Masanti heisst jetzt Trümpi: Namensänderung der
Mitlödner Baufirma.
In: Südostschweiz, Jg.2000, Nr. 73 (27. März), S.2

1205 Hunold Straub, Irène: Selbstständig und bald in Glarus: Geska verliess die
Swiss-Dairy-Food-Gruppe.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 33 (9. Februar), S. 1 und 3

1206 Hunold Straub, Irène: Die Swissair-Nischenplayer aus Näfels: Müller Kar-
tonagen AG.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr. 138 (15.Juni), S.3

181



1207 Hunold Straub, Irène: Von Nutenkochplatten zur Glaskeramik: die Ge¬

schichte der Therma AG.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 209 (7. September), S. 5

1208 Kock Marti, Claudia: Näfelser Orgel für Basler Münster.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 123 (26. Mai), S. 3

1209 Leiber, Christoph: Was darf der Boden kosten?: Wertverluste bei Industrie¬
gesellschaften im Mittel- und Hinterland.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 160 (11.Juli), S.3

1210 Schindler, Hanspeter: Die Nutzung der Wasserkraft in der Gemeinde Leug-
gelbach.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 35 (2001), S. 31 — 44

1211 Stüssi, Heinrich: Wasserkraft: der glarnerische Brodkorb.
Glarus: Baeschlin, 2000

1212 Stüssi, Heinrich: Wasserkraft - Der glarnerische Brodkorb.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 35 (2001), S.45-48

1213 Teuwsen, Isabell; Baselgia, Guido: Die Zeit der Kittelschürzen ist passé:
Mode-Erkundungen auf dem Lande.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg. 221 (2000), Nr. 204 (2. September), S. 119 -121

1214 Zimmermann, Kaspar; Arx, Rolf von; Schindler, Conrad Max: Das Berg¬
werk Guppenalp im Kanton Glarus: Geschichte, Geologie und Erforschung
des frühneuzeitlichen Silber- und Eisenbergwerkes oberhalb von Schwanden

GL,
Rasel: Schweiz. Gesellschaft für historische Bergbauforschung. 2000
Sonderdruck aus: Minaria Helvetica; Nr. 20a

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
1215 Zwölf Jahre als Glarner Tourismus Ära: Ursula Herren tritt zurück.

In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 138 (15.Juni), S.2
Herren, Ursula <GLA, 1941->

1216 Bolli, Thomas: Der Klausen: ein Suezkanal für die Bergler.
In: Tages-Anzeiger,Jg. 108 (2000), Nr. 187 (14. August), S.2

1217 Häberli, Hans Peter: Schiefer, Moor und Wanderwege: Geschichte und
Natur zwischen Schwanden und Elm.
In: NZZ, Jg. 221 (2000), Nr. 109 (11. Mai), S.75

1218 Hertach, Ruedi: Vom Stückwerk zum Bus-Gesamtnetz: Buskonzept Unter-
land/Kerenzerberg.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 219 (19. September), S. 3

1219 Stüssi, Heinrich: Der gütigen Mutter Helvetia sei gedankt: so wurde die
Eröffnung der Klausenstrasse gefeiert.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr. 187 (12. August), S.3

1220 Stüssi, Heinrich: Seit 100 Jahren keine Sackgasse mehr: zur Geschichte der
Klausenstrasse.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr. 134 (9.Juni), S.3

22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
1221 Affolter, Oliver: Ziger - ein Sieger.

In: à la carte,Jg.2000, Nr.2, S. 14-20
1222 Grob, Emil: Würdige Unterkünfte für Mensch und Tier: Besichtigungs-Tour

rund um die Alpen der Neuen Alpgenosssame Obstalden-Mühlehorn.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 233 (5. Oktober), S. 7

1223 Hunold Straub, Irène: Glarona Käse-Genossenschaft: Glarner Alpkäse wird
künftig selber vermarktet.
In: Südostschweiz,Jg.2000, Nr. 115 (17.Mai), S.2

182



1224 Straub, Peter: Über 60-jährige Älpler-Ära: Joachim Aebli nimmt Abschied
von der Alp Niederen.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 261 (7. November), S. 6

Aebli, Joachim <GLA, 1935->

23 Sport, Spiele, Unterhaltung
1225 Therry Brunner Vizeweltmeister in der Halfpipe.

In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 15 (13. April), S.42
Brunner, Therry <GLA, 1975 ->

1226 Gubser, Ruedi: Schon als Bub über Büchel gesprungen: Jürg Grünenfelder
nutzte den Heimvorteil zum Meistertitel.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 84 (8. April), S. 1 und 25
Grünenfelder, Jürg <GLA, 1974->

1227 Gubser, Ruedi: Weltkugeln für Glarner Sportler: die besten Sportler des

Jahres aus dem Kanton.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 284 (4. Dezember), S. 15

1228 Hunold Straub, Irène: Erstmals unter Glarner Leitung: das Sportzentrum
Kerenzerberg.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 8 (11. Januar), S.2

1229 Hunold Straub, Irène: Glarnerland als Wiege des Skisports: ein Skimuseum
in Näfels.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 90 (15. April), S.5

1230 lud, Michael: Gtihser, Ruedi: Meister-Hattrick ist im Trockenen: MTV
Näfels zum dritten Mal Schweizer Meister.
In: Südostschweiz, Jg. 2000, Nr. 88 (13. April), S. 29

1231 Nicoletti-Heer, Claudia: Raphael Nicoletti ist Schweizer Meister: Judo-Club
BC Yawara Glarnerland.
In: Fridolin, Jg. 2000, Nr. 48 (30. November), S.48
Nicoletti, Raphael <GLA, 1986 —>

1232 Pause, Michael; Tubbesing, Ulrich: Zürcher Hausberge.
Aarau: AT Verlag, 2000

1233 Winteler, Hans; Winteler, Silvia; Elmer, Hans; Nationalturnerriege Bilten:
25 Jahre Nationalturnerriege Bilten: 1975-1999.
Eschenbach: Druckerei Gasser + Rüegg, 1999

1234 Zopfi, Emil: Namenlose Nostalgie: Bockmattli: Gedanken bei einer
Wiederkehr.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg. 221 (2000), Nr. 214 (14. September), S. 79

1235 Zopfi, Emil; Zopft, Christa; Gallati, Hans Rudolf; Ortlieb, Felix; Balmer,
Dres: Tödi: Sehnsucht und Traum.
Zürich: AS Verlag & Buchkonzept, 2000

25 Nicht-Glarnerisches
1236 Fritz-Zwicky-Stiftung Glarus: Morphologische Analyse der Arbeitslosigkeit.

Glarus: Fritz-Zwicky-Stiftung, 2000
1237 Andreotti, Mario: Das Ich als Vielheit: Friedrich Nietzsche und die litera¬

rische Moderne.
In: Schweizer Monatshefte, 80. Jg. (2000), Nr. 7/8, S. 42-46

1238 Bosch, Robert; Zopfi, Emil: Grimsel Strom.
Innertkirchen: Kraftwerke Oberhasli, cop. 2000

1239 Hefti, Martin Andrew: A role for growth factors, hormones and cytokines
in hypertrophy of culturedcardiomyocytes [CD-ROM].
Zürich: Adobe Acrobat, 2000
Diss. sc. nat. Univ. Zürich

183



1240 Kock Marti, Claudia; Marti-Weissenbach, Hanspeter; Arbeitsstelle für kul¬
turwissenschaftliche Forschungen Engi: Annäherungen - Edzard Schaper
wiederentdeckt.
Basel: Schwabe, 2000

1241 Müller, Hans-Peter; Kock Marti, Claudia; Seiler Schiedt, Eva; Arpagaus,
Brigitte: Atlas vorkolonialer Gesellschaften: kulturelles Erbe und
Sozialstrukturen der Staaten Afrikas, Asiens und Melanesiens: ein ethnologisches
Kartenwerk für 95 Länder mit Analysen, Datenbanken und Dokumentationen

auf CD-ROM.
Berlin: Reimer, 1999

1242 Pfeiffer, Marie: Langzeituntersuchungen zum Fortpflanzungsgeschehen bei
Aldabra- und Galapagos-Riesenschildkröten (Geochelone gigantea und
Geochelone elephantopus) anhand von Steroidanalysen im Kot und
Verhaltensbeobachtungen.
Zürich: Zentralstelle der Studentenschaft, 2000
Diss. med. vet.

1243 Streiff, Matthias: Von der formellen und der materiellen Beendigung des

RückVersicherungsvertrages.
Zürich: Studentendruckerei, 2000

1244 Tschudy, Sylvia: Zur Sättigungswirkung von Amylin und verwandten
Peptiden.
Zürich: Zentralstelle der Studentenschaft, 2000
Diss. med. vet.

184



Register D

A

Aebli, Joachim 1224
Aebli, Paul 1171

Affolter, Oliver 1198, 1221

Andreotti, Mario 1237
Arb, Eugen von 1096, 1124, 1199

Arbeitsstelle für kulturwissenschaftliche

Forschungen Engi 1240

Arpagaus, Brigitte 1241

Arx, Rolfvon 1214

Avgikos, Jan 1128

B

Bäbler, Hans 1097
Balmer, Dres 1235
Baselgia. Guido 1213

Baumgartner, Christoph 1069

Baumgartner, Fridolin 1134

Baumgartner, Kurt 1200
Baumgartner-Marti, Martin 1063

Beeler, Fridolin 1162

Beglinger, Jakob 1131

Berlinger, August 1201

Bernauer Ferrari, Marion 1112

Bisig, Xaver 1141, 1185

Blanco, Josef 1132

Blumer, Claudia 1088
Blumer, Johann Jakob 1144

Bolli, Thomas 1216

Bosch, Robert 1238
Brandenberger, René 1157

Breitenmoser, Ivar 1088
Brühlmann, Otto 1089
Brunner, Heinz 1113

Brunner,
Christoph H. 1064, 1111, 1146, 1157

Brunner, Therry 1225

C

Cetojevic, Darko 1098, 1099, 1100,
1101, 1102

Davatz.Jürg 1066, 1157, 1186

Dunér, Sophie 1139

E

Elmer, Hans 1233

Elmer, Jakob 1067,1142,1148
Entwicklungspolitisches Leitbild

Kanton Glarus 1084

Etter.Jann 1081, 1103, 1115, 1202

F

Fäh, Hans 1068, 1164

Fheodoroff, Nikolaus 1132
Fischer, Urs 1116

Flury, Theo 1132
Fontana, Rino 1066
Freuler, Karl 1179

Fritz-Zwicky-Stiftung Glarus 1236

G

Gallati, Hans Rudolf 1235
Gäumann-Grass, Andreas 1069
Geegä Guggä Glarus 1143

Giger, Hildegard 1117

Gisler, Rudolf 1082, 1083
Glareanus, Henricus 1175, 1176

Glaronia Pipes & Drums
Schwanden 1134

Grob, Emil 1222
Grünenfelder, Jürg 1226
Gubser, Ruedi 1226, 1227
Gudenrath, Karin 1118

Günsche, Martin 1192

H

Häberli, Hans Peter 1217

Haefelfinger, Pierre 1119

Hänggi, Hans Beat 1066
Hans Konrad Escher

von der Linth-Gesellschaft 1157
Harmoniemusik Schwanden 1134

185



Hasler, Eveline 1090, 1091

Hätz, Pierre 1165

Hauser, Daniel 1070

Hauser, Fridolin 1109, 1166, 1167

Hauser, Mark 1133

Heer, Urs 1189

Hefti, Jakob 1168

Hefti, Martin Andrew 1239
Herren, Ursula 1215

Hertach, Ruedi .1061, 1085, 1104, 1144,
1145, 1169, 1170, 1218

Historischer Verein
des Kantons Glarus 1146, 1147, 1148

Hofer, Rudolf 1063

Höhepunkt
des Mitlödner Festjahres 1062

Honegger, Brigitte 1121

Hösli, Jürg 1134

Hösli, Rolf 1105, 1120
Hunold Straub, Irène .1106, 1107, 1122,

1171, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 13, 14

I

Interplay Collective

Kuchling, Klaus
Kuhn-Baer, Madeleine
Kundert, Rerno

1132

.1075

.1188

1139

Lachen
Ledergerber, Daniel
Leiber, Christoph
Leuzinger, Greta
Leuzinger, Jacques
Linthal

1190
1125

.1076, 1194, 1209
1115, 1122

1077, 1078, 1079
1191

J

Jahrbuch des Historischen Vereins
des Kantons Glarus 1146, 1147, 1148

Jakober, Ernst 1135

Jenny, Mathias 1149

Jenny, Peter 1123, 1124, 1127

Jenny, Samuel 1180

Jud, Michael 1230
Jugendmusik Schwanden 1134

Jung, André 1093

K

Kamm, Rolf 1149, 1150, 1151, 1187

Knobel, Betty 1174

Knoepfel, Martin 1108, 1109

Knüsli-Glarner, Enrico 1111

Kock Marti, Claudia 1074, 1110, 1172,
1193, 1208, 1240, 1241

Kraftwerk Krauchbach Matt 1197

Krohn, Tim 1092, 1093

Kubli, Johann Melchior 1164, 1165

M

Maissen, Felici 1147

Manchmal nur virtuell 1184

Mark Hauser Quartett 1133

Marti-Kock, Kaspar 1152
Marti-Weissenbach, Hanspeter 1147, 1240
Marti-Weissenbach, Karin 1147

Meier, Hans 1169

Meier-Probst, Peter 1080
Menzi-Steiner, Ruth 1087

Monioudis, Perikles 1094
Mühlemann, Benjamin 1086

Mühlemann, Lorenz 1136

Müller, Hans-Peter 1241

Müller-Landolt, Martin 1167

Müller-Roth, Hilarius Mathias .1166

N

Nart, Rico 1129

Nationalturnerriege Bilten 1233

Nicoletti, Raphael 1231

Nicoletti-Heer, Claudia 1231

Noseda, Irma 1196

Nöthiger, Christian 1195

Nydegger, Heinz 1072

O

Oertli, Eva
Oeschger, Witgar
Ortlieb, Felix
Osterwalder, Josef

1117

1177

.1235

.1173

186



Paradowski, Stefan
Paredes, Heriberte»
Pause, Michael
Pekarek, Oskar
Peter-Kubli, Susanne
Pfeiffer, Marie
Prassl, Franz Karl

R

Renggli, Hans.
Ricetti, Hanspeter
Ritter, Marie
Rondinone, Ugo
Ruf, Beatrix

1125, 1126
1133
1232
1066
1153
1242
1132

.1116.

Thürer, Georg
Trümpy, Heinrich
Tschudy, Sylvia
Tubbesing, Ulrich

1170, 1173, 1178

1137, 1138
1244
1232

1127
1134
1154
1128

1128, 1129

U

Umbau und Erweiterung Altersund

Pflegeheim «Letz» Näfels 1073

Umbau und Sanierung
Burgschulhaus Glarus 1095

Urchigä Glarner 1135

V

Vögeli, Heinrich
Volken, Marco

1160, 1161

1188

S

Sauer, Erika 1174

Sauerborn, Franz-Dieter 1175

Scharrer, Matthias 1087, 1155, 1156

Schiltknecht, Jakob 1.182

Schindler, Conrad 1157

Schindler, Conrad Max 1214

Schindler, Hanspeter 1210

Schläpfer, Werner 1158

Schönwetter, Hans 1172

Schweizer, Rainer J 1147

Schwitter-Hauser, Josef 1189
Seiler Schiedt, Eva 1241

Soldenhoff, Alexander. 1112

Stähli, Matern 1177

Stampfli, Arnold B 1178

Straub, Peter 1224

Streiff, Hans Jakob 1111

Streifif, Matthias 1243

Studer-Freuler, German 1179

Stüssi, Heinrich 1159, 1211, 1212,
1219, 1220

Stützle, Martin 1130

Swozilek, Helmut 1180, 1181

T

Tänzler, Barbara 1182

Teuwsen, Isabell 1213

Therry Brunner, Vizeweltmeister
in der Halfpipe 1225

W

Weber, Jürg 1198

Wickihalder, Jürg 1139

Winkelmann, Jan 1128

Winteler, Hans 1233

Winteler, Silvia 1233

Wipf, Matthias 1162

Z

Zeitner, lohn 1072

Ziltener, Albert 1070

Zimmermann, Kaspar 1214

Zopfi, Christa 1235

Zopfi, Elsa 1183

Zopfi, Emil 1234, 1235, 1238
Zum Gedächtnis

an die Geschichte 1140

Zünd, Markus 1163

Zurschmiede, Christian 1071

Zweifel, Jakob 1118

ZwölfJahre als

Glarner Tourismus Ära 1215

187


	Glarner Bibliographie 2000

